
Čj.:KRPA-212708-13/ČJ-2014-0000VZ-V  Výtisk č.: 4/4 
   Počet listů: 4 
  Přílohy: 1/1 

 str. 1 / 4 str.        
  

 

KUPNÍ  SMLOUVA 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. Smluvní strany 

Kupující: 

Název:  Česká republika – Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy 
Se sídlem: Kongresová 1666/2, Praha 4 - Nusle, 140 21 Praha 4 
IČO:  75151472  
DIČ:  CZ75151472 
Zastoupena: plk. Ing. Pavlem Dombrovským, náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie hl.   
   m. Prahy pro ekonomiku 
adresa: Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy 
   Poštovní přihrádka 122, 110 01  Praha 1 
bankovní spojení: ČNB směr č. 0710 
číslo účtu: 3509881 
telefon: +420 974 823 250-4 
fax:  +420 974 823 257 
e-mail:  krpa.ovz.podatelna@pcr.cz 
 (dále jen „kupující“) 

a 

Prodávající: 
Společnost:  EUROBEN, s.r.o. 
Se sídlem: Hřbitovní 696/3, 415 01 Teplice 
IČO:  25036394 DIČ: CZ25036394 
Zapsaná: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 13815 
Č.účtu:  215054903/0300 ČSOB Teplice 
Zastoupená: MVDr. Jurajem Benčíkem, jednatelem společnosti 
Kontakt: tel: +420 737 245 662, e-mail: juraj.bencik@happydog.cz 

(dále jen „prodávající“) 

 

II. Předmět smlouvy, doba plnění 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu dle Přílohy č. 1 předmět této 
smlouvy (dále jen „zboží“): 

Popis zboží: Kompletní granulované krmné směsi značky HAPPY DOG® pro služební psy 
Krajského ředitelství policie hlavního města Prahy dle specifikace v Příloze č. 1 smlouvy - 
Seznam a cenová nabídka krmiv 

2. Dodané množství: 31 500 kg  

3. Termín a místa dodávky: od 1. 7. 2014 do 30. 6. 2015, nebo do vyčerpání požadovaného 
množství krmiva podle dílčích písemných objednávek kupujícího  

4. Způsob dodávky: dílčími dodávkami do místa plnění, kterým je Oddělení služební kynologie 
OSPP Krajského ředitelství policie hlavního města Prahy, Tuchoměřice, Středočeský kraj. 

5. Prodávající touto smlouvou převádí na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. 
Kupující se zavazuje dodané zboží, odpovídající popisu předmětu smlouvy převzít a řádně 



Čj.:KRPA-212708-13/ČJ-2014-0000VZ-V  Výtisk č.: 4/4 
   Počet listů: 4 
  Přílohy: 1/1 

 str. 2 / 4 str.        
  

 

zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

 

III. Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje na základě dílčích objednávek kupujícího dodat zboží kupujícímu do 
místa plnění podle aktuální potřeby v místě plnění a to nejpozději do 72 hodin  pracovních dnů 
od písemné objednávky nebo výzvy určeného zástupce kupujícího. 

2. Společně s dodaným zbožím se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady 
potřebné k převzetí a k užívání zboží. Nebezpečí škody způsobené na zboží (tj. ztráty, 
poškození, zničení či znehodnocení zboží) přechází na kupujícího společně s vlastnickým 
právem splněním dodávky zboží. 

3. Veškeré zboží z dílčích objednávek musí být kupujícímu dodáno max. do 14:00 hod. v den, 
který byl sjednán jako den dodání v objednávce zboží. 

4. Prodávající souhlasí s možností změny druhu krmiva podle aktuálních potřeb kupujícího 
v rámci celkového finančního limitu. Veškeré dodávané zboží musí mít v okamžiku dodání 
dobu expirace minimálně 10 měsíců. 

5. Balení musí zaručovat bezproblémovou přepravu, manipulaci a skladování (max. váha balení 
20 kg) – vícevrstvé pytle, případně balení v PE folii. 

IV. Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně 1 477 545 Kč bez DPH, 
výše DPH 15% tj 221 631 Kč, 
1 699 176 Kč včetně DPH  
(slovy: jedenmilionšestsetdevadesátdevěttisícjednostosedmdesátšest korun českých) 
za celkový objem dodaného zboží. 

2. Celková cena je cenou konečnou, kterou lze změnit pouze v případě změny zákonné sazby 
DPH. 

3. Celková kupní cena se přitom skládá z dílčích kupních cen za jednotlivá dílčí plnění, která 
budou kupujícímu účtovány jednotlivě. Kupní cena je konečná, tj. včetně dodání dílčích 
dodávek na jednotlivá místa plnění. 

V. Fakturace a sankce 

1. Smluvní strany se dohodly na dílčí fakturaci za jednotlivé dílčí dodávky zboží. Kupní cenu dílčí 
dodávky zboží prodávající kupujícímu fakturuje. 

2. Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího na základě faktury, kterou vystaví prodávající do 10 kalendářních dnů od vzniku 
práva fakturovat (nebo od podpisu protokolu o převzetí předmětu plnění).  

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury splňující závazné náležitosti kupujícímu a to na účet prodávajícího uvedený 
v dílčí faktuře. Platby budou probíhat v CZK. Zálohové platby kupující neposkytuje. 

4. Faktury musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského 
zákoníku; kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy, 
označení bankovního účtu prodávajícího, datum jejího vystavení, název a sídlo prodávajícího, 
kupujícího (Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Kongresová 1666/2, Praha 4 - 
Nusle, 140 21 Praha 4) a příjemce faktury – doručovací adresa: (Krajské ředitelství policie 
hlavního města Prahy, OMTZ odboru správy majetku, P.O. box 122, 110 01 Praha 1), cenu 
bez daně z přidané hodnoty, procentní sazbu a výši daně z přidané hodnoty a cenu včetně 
daně z přidané hodnoty; výše daně z přidané hodnoty bude zaokrouhlena na celé desetihaléře 
nahoru. Faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (1 originál + 1 identická kopie). 

5. Součástí každé faktury musí být dodací list potvrzený odpovědným pracovníkem kupujícího. 



Čj.:KRPA-212708-13/ČJ-2014-0000VZ-V  Výtisk č.: 4/4 
   Počet listů: 4 
  Přílohy: 1/1 

 str. 3 / 4 str.        
  

 

Dodací list musí obsahovat minimálně tyto údaje: podpisovou doložku obsahující čitelné jméno 
a příjmení odpovědného pracovníka kupujícího, razítko dle místa plnění, název druhu krmiva 
podle údajů v čl. II této smlouvy, počet dodávaných jednotek, váhu jednotky, cenu za jednotku. 

6. Veškeré faktury za dodané zboží v kalendářním roce 2014 musí být kupujícímu prokazatelně 
doručeny nejpozději 15. prosince 2014. Při dodání faktury po tomto datu se mění doba její 
splatnosti na 90 dní. 

7. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení. 
Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení 
vrácené faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 
prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. Faktura se 
považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla 
v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

8. Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn připsáním úplné fakturované částky ve lhůtě 
splatnosti na účet prodávajícího.  

9. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit zákonný úrok 
z prodlení z dlužné částky (bez DPH) za každý i započatý den prodlení.  

10. V případě prodlení prodávajícího s termínem plnění dílčí dodávky je dodávající povinen 
zaplatit smluvní úrok ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plnění (bez DPH) za každý i 
započatý den prodlení. 

11. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich 
prokazatelného písemného uplatnění. 

12. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího vůči prodávajícímu na náhradu 
škody v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu sjednanou pro příslušné porušení ani povinnost 
prodávajícího řádně dodat zboží. 

VI. Odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má zboží v okamžiku 
přechodu nebezpečí škody na kupujícího podle této smlouvy.  

2. Kupující je povinen prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží a 
reklamovat zjevné vady zboží ihned a skryté vady bez zbytečného odkladu bezprostředně 
poté, co je zjistil. Kupující je přitom povinen se zbožím manipulovat a zboží skladovat za 
podmínek, které odpovídající zvláštní povaze zboží, jakým jsou suchá krmiva podléhající 
zkáze.  

3. Při reklamaci kupující uvede, jak se vada projevuje a jakým způsobem navrhuje reklamaci 
vyřídit. V případě oprávněné reklamace poskytne prodávající dohodnuté plnění nejpozději do 
30 kalendářních dnů od písemného doručení reklamace.  

VII. Trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 30. 06. 2015 nebo do vyčerpání požadovaného 
množství krmiva.  

2. Smlouva zaniká také dohodou obou stran, zánikem kupujícího či prodávajícího a odstoupením 
kterékoliv ze stran dle příslušných ustanovení této smlouvy nebo dle občanského zákoníku. 

3. V případě výskytu zdravotních problémů u 25% služebních psů v místě plnění kupujícího 
prokazatelně způsobených podáváním dodávaného krmiva si kupující vyhrazuje právo 
okamžitého odstoupení od smlouvy. Přílohou odstoupení od smlouvy z tohoto důvodu musí 
být znalecký posudek nezávislého soudního znalce z příslušného odboru prokazující, že 
dodávané krmivo je bezprostřední a jedinou příčinou zdravotních problémů psů. Bez přiložení 
tohoto znaleckého posudku je odstoupení od smlouvy neplatné.  

4. Platné odstoupení je účinné dnem doručení písemného odstoupení od smlouvy 
prodávajícímu. 

5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že  
a) prodávající je v prodlení s odevzdáním zboží o více než deset (10) kalendářních dnů 



Čj.:KRPA-212708-13/ČJ-2014-0000VZ-V  Výtisk č.: 4/4 
   Počet listů: 4 
  Přílohy: 1/1 

 str. 4 / 4 str.        
  

 

b) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

c) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

d) prodávající vstoupí do likvidace. 

 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu veškeré dokumenty v souladu s ust. § 147a odst. 
4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy na profilu 
zadavatele www.profilzadavatele.cz. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány 
písemně a potvrzeny oběma smluvními stranami. 

3. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky především 
občanským zákoníkem.  

4. Prodávající souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě 
včetně ceny zboží.  

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) identických vyhotoveních, z nichž kupující obdrží tři (3) 
vyhotovení a prodávající jedno (1) vyhotovení.  

6. Nedílnou součástí této smlouvy je:  

Příloha č. 1 Seznam a cenová nabídka krmiv 

 

Smluvní strany dále prohlašují, že si smlouvu přečetly a že s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 
Na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Praze  dne: 27. 06. 2014             V Teplicích dne: 30. 06. 2014 

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

............................................................ .  ........................................................ 
plk. Ing. Pavel Dombrovský     MVDr. Juraj Benčík 

náměstek ředitele Krajského ředitelství   jednatel společnosti EUROBEN, s.r.o. 
policie hlavního města Prahy pro ekonomiku     
 
 
 
 
 
 

http://www.profilzadavatele.cz/

